Competenze specifiche dei docenti dei corsi caratterizzanti di base

Curriculum Fisica Nucleare Subnucleare e Biomedica

Percorso di Fisica Nucleare e Subnucleare

Denominazione corso Docente titolare A.A. 2016/17 Qualifica Competenze
Laboratorio di Fisica Nucleare e Subnucleare Il Prof. Marco Costa PA
Prof. Stefania Beole® PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/sbeole.cv.pdf?t=1375364383
Tecniche di Analisi Numerica e Simulazione Prof. Massimo Masera PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mmasera.cv.pdf?t=1349509394
Fondamenti di Teoria dei Campi Prof. Giampiero Passarino PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/gpassari.cv.pdf?t=1349509384
Meccanica Quantistica Relativistica Prof. Wanda Maria Alberico PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/walberic.cv.pdf?t=1447275328
Laboratorio di Fisica Nucleare e Subnucleare | Prof. Mauro Gallio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgallio.cv.txt?t=1349509392
Prof. Mario Edoardo Bertaina PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbertain.cv.pdf?t=1375186387
Prof. Martino Gagliardi PA
Particelle Elementari | Prof. Ernesto Migliore PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/emiglior.cv.pdf?t=1390951450
Rivelatori di Particelle Prof. Ermanno Vercellin PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/evercell.cv.doc?t=1349509377
Prof. Mauro Gallio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgallio.cv.txt?t=1349509392




Percorso di Fisica Biomedica

Denominazione corso Docente titolare A.A. 2016/17 Qualifica | Competenze

Fisica Medica Prof. Roberto Cirio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/rcirio.cv.pdf?t=1461502853

Laboratorio di Fisica Sanitaria Prof. Roberto Sacchi PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/rosacchi.cv.pdf?t=1434028321
Prof. Vincenzo Monco PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/vmonaco.cv.pdf?t=1413366995

Complementi di Meccanica Quantistica Prof. Mauro Anselmino PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/manselmi.cv.pdf?t=1349509389

Complementi di Metodi Matematici Prof. Marco Panero PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/marpaner.cv.pdf?t=1457095936

Reti Neurali Prof. Mario Ferraro PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mariferr.cv.pdf?t=1403272790

Cinematica Relativistica e Acceleratori di Particelle | Prof. Fabrizio Bianchi PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fabianch.cv.doc?t=1349509378
Prof. Martino Gagliardi PA

Laboratorio di Fisica Nucleare e Subnucleare | Prof. Mauro Gallio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgallio.cv.txt?t=1349509392
Prof. Mario Edoardo Bertaina PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbertain.cv.pdf?t=1375186387
Prof. Martino Gagliardi PA

Rivelatori di Particelle Prof. Ermanno Vercellin PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/evercell.cv.doc?t=1349509377
Prof. Mauro Gallio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgallio.cv.txt?t=1349509392




Curriculum FISICA DELL’AMBIENTE E DELLE TECNOLOGIE AVANZATE

Percorso di Fisica Ambiente e Generale

Denominazione corso Docente titolare A.A. 2016/17 Qualifica Competenze
Complementi di Fisica Generale Prof. Marina Serio PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mserio.cv.pdf?t=1349509395
Prof. Ferruccio Balestra PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fbalest.cv.pdf?t=1349509378
Complementi di Metodi Matematici Prof. Marco Panero PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/marpaner.cv.pdf?t=1457095936
Fisica dell’Atmosfera Prof. Claudio Cassardo PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ccassard.cv.pdf?t=1349509371
Laboratorio di Fisica del’Ambiente Prof. Enrico Ferrero PA ?
Prof. Paolo Trivero PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ ptrivero.cv.pdf?t=1349509350
Laboratorio di Geofisica Computazionale Prof. S. Ferrarese RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/sferrare.cv.pdf?t=1469108840
Onde nonlineari e turbolenza Prof. Miguel Onorato PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/monorato.cv.pdf?t=1444224292
Meccanica Statistica Prof. Carlo Angelantonj PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/cangelan.cv.pdf?t=1349509370
Reti neurali Prof. Mario Ferraro PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mariferr.cv.pdf?t=1403272790
Fisica dell’Ambiente Prof. S. Ferrarese RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/sferrare.cv.pdf?t=1469108840

Meteorologia

Prof. Roberto Cremonini
Prof. Claudio Cassardo

Prof. a contratto
PA

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ cremonini.cv.pdf?t=1455549981

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ccassard.cv.pdf?t=1349509371

Fisica Terrestre Prof. Carla Taricco PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ctaricco.cv.pdf?t=1349509372
Trattamento dei segnali (Geofisici) Prof. Carla Taricco PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ctaricco.cv.pdf?t=1349509372
Energia e Ambiente Prof. Filippo De Lillo RD http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fdelillo.cv.pdf?t=1352470687
Prof. Paolo Gambino PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/pgambino.cv.pdf?t=1449487475
Sistemi Complessi per la Biologia Prof. Michele Caselle PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mcaselle.cv.txt?t=1349509305
Dott. Marco Regis RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mregis.cv.pdf?t=1484037226
Idee della Fisica Prof. Matteo Leone PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/matleone.cv.pdf?t=1416583355




Percorso di Fisica delle Tecnologie Avanzate

lvedi percorso di Fisica dell’Ambiente
2 Corso affine
® Corso a scelta

Denominazione corso Docente titolare A.A. 2016/17 | Qualifica Competenze
Complementi di Fisica Generale® Prof. Marina Serio PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mserio.cv.pdf?t=1349509395
P Prof. Ferruccio Balestra PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fbalest.cv.pdf?t=1349509378
Complementi di Metodi Matematici® Prof. Marco Panero PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/marpaner.cv.pdf?t=1457095936
e . Prof. Ferruccio Balestra PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fbalest.cv.pdf?t=1349509378
Laborat diF della Mat
aboratorio di Fisica defla Viateria Prof. Ettore Vittone PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/evittone.cv.pdf?t=1371749290
Enereia e Ambiente? Prof. Filippo De Lillo RD http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fdelillo.cv.pdf?t=1352470687
g Prof. Paolo Gambino PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/pgambino.cv.pdf?t=1449487475
. . . Prof. Michela Greco PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgreco.cv.pdf?t=1457969844
Lab t A to di Elett
aboratorio Avanzato di tlettronica Prof. Stefano Argirod PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/sargiro.cv.pdf?t=1433766042

Elettronica Applicata

Dott. Angelo Rivetti

Prof. a contratto

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/arivetti.cv.pdf?t=1461620003

Fisica dello Stato Solido Prof. Marco Truccato RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mtruccat.cv.pdf?t=1354544794

Fisica dei Semiconduttori® Prof. Paolo Olivero RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/polivero.cv.pdf?t=1453461624

Fisica dei Superconduttori3 Prof. Marco Truccato RU http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mtruccat.cv.pdf?t=1354544794
PA

Elettronica Digitale

Prof. Michela Greco

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgreco.cv.pdf?t=1457969844

Microelettronica

Dott. Angelo Rivetti
Dott. Alessandro Marchioro

Prof. a contratto
Prof. a contratto

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/arivetti.cv.pdf?t=1461620003

Materiali per I’optoelettronica2 Prof. Carlo Lamberti PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/clambert.cv.pdf?t=1333363243
Reti Neurali’ Prof. Mario Ferraro PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mariferr.cv.pdf?t=1403272790
Complementi di Struttura della Materia Prof. Maria Benedetta Barbaro PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbbarbar.cv.pdf?t=1459957132
Applicazioni di elettromagnetismoZ Prof. Elena Botta PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ebotta.cv.pdf?t=1375192750
Applicazioni delle Tecniche di Fisica Nucleare? Prof. Stefano Argiro PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/sargiro.cv.pdf?t=1433766042
Sistemi di calcolo parelleli e distribuiti® Prof. Marco Aldinucci PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/maldinuc.cv.pdf?t=1374757125
Laboratorio di Tecniche Avanzate di Modellizzazione (MAS)3 Prof. Marco Maggiora PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/marmaggi.cv.pdf?t=1349509390

. g . . 3
Metodi di Osservazione e Misura

Dott. Giovanni Mana

Prof. a contratto

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/gimana.cv.pdf?t=1370961440




. 3
Acustica

Prof. Maria Pia Bussa
Dott. Renato Spagnolo

PO
Prof. a contratto

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbussa.cv.pdf?t=1349509391

Tecniche di Datazione’

Prof. Alessandro Lo Giudice
Dott. Alessandro Re

PA
RU

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/alogiudi.cv.pdf?t=1434379068

http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/alre.cv.pdf?t=1414580933




Curriculum ASTROFISICA E FISICA TEORICA

Percorso di Fisica Teorica

Denominazione corso Docente titolare A.A 2016/17 Qualifica Competenze
Meccanica Quantistica Relativistica Prof. Wanda Alberico PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/walberic.cv.pdf?t=1447275328
Meccanica Statistica Prof. Carlo Angelantonj PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/cangelan.cv.pdf?t=1349509370
Fondamenti di Teoria dei Campi’ Prof. Giampiero Passarino PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/gpassari.cv.pdf?t=1349509384
Relativita Generale Prof. Nicolao Fornengo PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/nforneng.cv.pdf?t=1414050400
Relativita Generale: aspetti geometrici e globali1 Prof. Igor Pesando PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/ipesando.cv.pdf?t=1377684525
Fisica della Materia Condensata Prof. Roberto Tateo PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/rtateo.cv.pdf?t=1389173849
Complementi di Fisica Generale Prof. Marina Serio PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mserio.cv.pdf?t=1349509395
P Prof. Ferruccio Balestra PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fbalest.cv.pdf?t=1349509378
. " . Prof.. Andrea Mignone PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/amighone.cv.pdf?t=1349509368
Algoritmi Numerici per la Fisica
goritmiNu ictp st Prof. Giovanni Pollarolo PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/gipollar.cv.txt?t=1349509383
Tecniche di Analisi numerica e simulazione Prof. Massimo Masera PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mmasera.cv.pdf?t=1349509394
Particelle Elementari | Prof. Ernesto Migliore PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/emiglior.cv.pdf?t=1390951450
Prof. Mauro Gallio PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgallio.cv.txt?t=1349509392
Laboratorio di Fisica nucleare e subnucleare | Prof. Mario Edoardo Bertaina PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbertain.cv.pdf?t=1375186387
Prof. Martino Gagliardi PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mgagliarr.cv.pdf?t=1462180528
Fisica nucleare Prof. Massimo Masera PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mmasera.cv.pdf?t=1349509394
Fenomenologia delle interazioni fondamentali Prof. Fiorenza Donato PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/fdonato.cv.pdf?t=1375364736
Complementi di Teoria dei Campi Prof. Lorenzo Magnea PO http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/Imagnea.cv.pdf?t=1420643593
. . . . Prof. Marco Billo PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/mbillo.cv.pdf?t=1349509391
Intrduzione alla Teoria dei Gr
vl : 1 Gruppl Prof. Sandro Uccirati PA http://www.campusnet.unito.it/docenti/att/succirat.cv.pdf?t=1462803233




